
Spedita ai Capigruppo Consiliari 
Il  28.01.2013                        Prot.  N.  

COPIA 

   COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia  del  Verbano – Cusio - Ossola 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.    8 
 

del   24.01.2013 

 

 
OGGETTO: RENDICONTI AGENTI CONTABILI ANNO 2012. 
 
 

 
 
 L’anno duemilatredici, il giorno ventiquattro del mese di gennaio, alle ore 18.00 nella 
Casa Comunale. 
 
 Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) LIETTA GIOVANNI Presidente X           
2) CARDOLETTI CLAUDIO Assessore X  
3) SCARSETTI STEFANO Assessore X  
4) BONIFORTI SERGIO Assessore X  
5) FERRINI LUIGI Assessore  X  
 
 
 Partecipa il Segretario Comunale Dr. CARCURO ANTONIO. 
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIETTA GIOVANNI,  Sindaco, 
assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto 
sopra indicato: 
 
 
 
 



Deliberazione n. 8 del 24 gennaio 2013 
 
Oggetto: Rendiconti agenti contabili anno 2012. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art. 233 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi del cui disposto gli agenti 
contabili, entro trenta giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, rendono il conto della propria 
gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei 
conti entro i 60 giorni dalla sua approvazione; 
 
Dato atto che nel corso dell’esercizio 2012 hanno svolto compiti di agenti contabili: 
- Giani Tania, responsabile dei servizi finanziari, per il servizio economato; 
- Gregianin Oriana, responsabile dei servizi demografici, per la riscossione dei relativi diritti, nonché 
   dei proventi relativi al servizio di mensa scolastica; 
- Poscia Doriano, agente di polizia locale, per la riscossione dei proventi dei parchimetri; 
 
Esaminati i rendiconti resi dai suddetti agenti contabili; 
 
Ritenuto di non poter eccepire rilievo alcuno in ordine alla correttezza della gestione contabile fatta da 
ciascuno; 
 
Visto che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267, i rispettivi responsabili di servizio hanno espresso parere favorevole in ordine alla sua 
regolarità tecnica e contabile; 
 
All’unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare i rendiconti degli agenti contabili indicati in premessa; 
 
2. Di trasmettere i rendiconti medesimi, entro i successivi sessanta giorni dalla data della presente 
deliberazione,  alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti; 
 
3. Di dichiarare, con successiva distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’ art. 134, comma 4,  del citato D. Lgs. 267/2000. 

– o – o – o – o – o –  
 
Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 

         f.to dott. Antonio Carcuro         f.to. rag. Tania Giani  
 
 
 
 



________________________________________________________________________________________________ 
  

Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE 

     F.TO LIETTA GIOVANNI  
 
     IL SEGRETARIO 
        F.TO ANTONIO CARCURO 

 
 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 28.01.2013 all’albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web:www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 gg. consecutivi,  ai 
sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m. 
 
 Addì 28.01.2013 

        IL SEGRETARIO 
                           F.TO ANTONIO CARCURO         
        

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 

s.m.i. 
 

Addì  24.01.2013        IL SEGRETARIO 
                F.TO ANTONIO CARCURO 
          

 
Copia conforme all’originale. 
 
Addì  28.01.2013 
         IL SEGRETARIO 
 
         -------------------------------------------  
 
 

 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


